(u) Obi. l. 7 §. 4. & ult. C de prescr̄pt. 30 ann. l. 4 ff. de ann. legat. l. 18 §. un. ff. de verb. oblig. l. 10. 11.
 22. pr. & §. 1. 3. 4 ff. quand. dies leg. ced. (v) Obi. l. 56 ff. de usufr. & quemad quis ut. l. 14. C de usufr.
 fr. & habit. (x) Obi. §. 1. insine Inst. de usufr. l. 32 §. 7. l. 33 ff. de usu & usufr. legat. (y) Obi. l. 19.
 §. 1. ff. quemad servit. amitt. lult. ff. comm. præd. tam urb. quam rust. (z) Obi. §. 10. Inst. de legat.
 Junit. l. 3. §. 5 ff. de minor. 25 ann. l. 20. C de jure dat. (a) Obi. l. 77 §. 16. ff. de legat. 30. (b) Obi. l. 18.
 §. 1. Inst. de empt. vendit. l. ult. C de contrah. empt. l. 25. ff. locut.

Nirque exemplificationis studio in lege 1. C. de verb. signif. lege 16. §. ult. lego 27. §. 16
 & seqq. lege 28. ff. de instr. vel instrum. legat. pr. recipue in lege 12. §. 27. & null. seqq.
 tot. tit. continet, regulariter sane legato fundo intructo cuncta iit. debentur lega-
 tario una cum fundo: & si fundus cum instrumento legatur, debetur fundus saltem
 cum instrumentis quae fructuum querendorum, cogendorum, conservandorumq;
 causa parata sunt. 18. pr. & § 1. & II. seqq. ff. de instr. vel instrum. legat. (c) ita scilicet,
 ut quia fundus objectum est principale, & instrumenta sunt accessoria, alieno a fundo
 cum instrumentis, haec tamen vindicari non possint, quia extincto fundi legato, eti-
 am instrumentis, haec tamen vindicari non possint, quia extincto fundi legato, eti-
 am legatum instrumentorum fundi consumitur, sicut si servus cum peculio legatus
 fuerit alienatus aut manumissus, peculii quoque legatum extinguitur: §. 17. Inst. de
 legat. 1. 1. §. 1. ff. de instr. vel instrum. legat. XVI.

UTILIA equidem sunt & legatum PENUS, quando relinquitur, quidquid in cella
 penuria est, ad sensum legis 3. pr. §. 6. 1. & fin. Junct. l. 5. ff. de pen. legat. SU-
 PELLECTH. IS, quando mensa, scamna, lecti, Rhedæ, tapetes, & his similia relin-
 quuntur, ad sensum legis 3. pr. leg. 5. pr. 17. §. 1. & 2. ff. de suppl. legat. ALIMEN-
 TORUM vel CIBARIORUM, quando ad sensum legis 1. 6 & 21. ff. de alim. vel
 cib. legat. relinquuntur ad esum, cibum, potu: que vel etiam ad vestimenta & habi-
 tationem necessaria. Ac denique AURI. ARGENTI, MUNDI. Sed de his &
 affinis videri potest lex 19. lex 25. lex 27. & seq. ff. de auro &c. legat. Interea faci-
 le conceditur, hujus & aliis modi legata ad im posse, postquam semel concepta fue-
 rant, vel etiam transferri. Nimirum legatum extinguitur, sicut facta a testatore ali-
 quam ademptione, ita & translatione, tot. tit. ff. de adim. vel transf. legat, seu expressa,
 dicendov g quod Ticio legavi, non do, non lego: pr. Inst. de adim. vel transfer. leg.
 seu tacita v. g. consulto delendo legatum, l. 16. ff. de adim. vel transfer. legat.
 arg. tot. tit. ff. de his, qua in testam. del. declarando legatarium indignum: l. 13. 29 ff.
 de adim. vel transf. leg. targ. l. 4. C. de his, quib. ut indign. alienando rem ipsam lega-
 tam alienatione non necessariâ, sed voluntariâ, quis ex sola hac præsumitur adimen-
 di animus; l. 11. §. 12 ff. de legat. 3. l. 18. ff. de adim. vel transfer. legat. §. 12. Inst. de le-
 gat. l. 3. C. de legat. l. 34. §. 1. ff. de auro, arg. mund. &c. legat. usque adeò, ut licet te-
 stator rem liberâ voluntate alienatam postea redimeret tamen legatum non redi-
 negretur, nisi legatarius novam probaret voluntatem testatoris. l. 15 ff. de adim. vel
 transfer. legat (d) Porro in probanda quoad hunc posteriorem, aliū mve eventum
 testatoris voluntate utique circumspecta consideratione opus est: quanquam enim
 oporteat denique, cessante etiam testatoris ademptione, aut translatione declarare
 inutilia esse legata illa, quæ relicta sunt ejusdem testatoris locutione adeò dubiâ, ut
 haec nullâ interpretatione explicari possit, l. 30 ff. de testam. tut. l. 34. ff. ad SC Tre-
 bell. l. 10. ff. de verb. dub. non citius tamen, quâm omnino solûm legali, sed alia in-
 super sive ex more regionis & testatoris, sive ex antecedentibus, & subsequentibus
 testamenti verbis sumptâ, & incassum tentatâ explicatione, ad id declarandum pro-
 cedi

(c) Ob. l. 1. & 2. ff. de instr. vel instrum. legat. (d) Ob. l. 3. §. ult. & l. 4. ff. de adim. vel transfer.
 legat. l. 9 §. 16. l. 10 ff. de hered. inst. l. 27 ff. de adim. vel transfer. legat. l. 79 §. ult. ff. de legat. 3.

cedi permittitur, arg. l. 10. §. ult. in fin l. 12. §. 21. 24. ff. de verb. dub. Junct. l. 15. ff. de legib. l. 24. C. de testam. Multo utique scilicet datur, ea legata quae pro non scriptis habentur, velut servo pœnae, aliisque testamenti factionem passivam non habentibus, palam relicita extra causam alimentorum, l. 3. pr. & §. 1. ff. de his, que pro non script. arg. l. 11. ff. de alim. vel cib. legat. Junct. l. 13. §. 2. ff. de testam. milit. inutilia esse, uti & PRIMO ea, quae quis sibi aut suis in alieno adscriptis testamento, plerumque cœlatura vel heredi vel substituto: l. 1. & ult. ff. de his, que pro non script. l. 15. pr. & §§. seqq. ff. a leg. Cornel. de Fals. l. 4. s. 6. & tot. tir. C. de his, quisibi adscrib. in testam. & SECUNDO ea, quae legatarii ut indignis auferuntur, scilicet que cedere solent, uti cum suo onere, l. 12. 26. §. ult. ff. de his, que ut indign. l. 3. ff. de his, que in testam. del. l. 59. §. 1. ff. ad leg. Falcid. l. un. §. 12. C. de caduc. toll. l. 27 ff. de excusatu. ita cum fructibus & accessionibus suis l. 17. 18. ff. de his, que ut indign. l. 1. C. cod. l. 17. §. 2. ff. de usur. (e) saltem usque ad illam duntaxat portionem, circa quam illi peccarunt, prout id colligere licet ex lege s. §. 14. 17. & 18. ff. de his, que ut indign. leg. 12. in fine. l. 18. §. ult. ff. cod. l. 43. §. 3. ff. de vulg. & pup. subst. (f) De cetero, cum non omnia legata, quae ab initio & postea utiliter relinquuntur, sint purè obleta: sed habeant adjectam conditionem, causam aut demonstrationem perspè, legatarii adhuc in tantum legislatores consultum volueré, ut si quidem **CONDITIO** in non faciendo consistat, relictæ statim peti possint, quam primum cautio mutiana l. 7. 18. 67. 72. 79. §. 3 ff. de condit. & demonstr. Nov. 22. cap. 43 & 44 iis, ad quos deficiente conditione relictæ pervenire aut redire debent, l. 7. pr. & §. 1. l. 18. 67. ff. de condit. & demonstr. (g) fuerit præstata: si CAUSA §. 31. inst. de legat. aut peculiaris rei vel personæ descriptio seu designatio, hoc est. **DEMONSTRATIO** adjecta falsa sit, non èd minus relictæ debeantur. l. 48. §. ult. ff. de hered. instit. l. 17. §. 1. l. 34. ff. de condit. & demonstr. excepto casu, quo erronea demonstratio contigisset circa sanguinis vinculum, relinquendo filiis ut filiis, si tales non sint; l. 5. C. de testam. l. 4. 7. C. de hered. instit. l. 46. pr. ff. de jure Fisci. l. 9. pr. ff. de hered. instit. (h) nec enim tunc debentur legata: uti nec debentur in casu, quo causa falsa talis est, ut si testator ci- visset, non legasset. l. 7. §. 6. d. 1. ff. de condit. & demonstr.

De beneficio Legis Falcidia, & Senatus-Consulti Trebelliani nisi quoad legata ac fideicommissa.

X V I I.

Casus hic alterque exceptus principia communia supponit ad legata **OMNINO** tollenda: Jus particulare contra legem XII. Tabh. quæ liberrima erit concessa legandi facultas, induxit ad legata **DIMINUENDA** lex Falcidia temporibus Au-

(e) Obst. l. un. §. 12. C. de caduc. toll. Junct. l. 5. §. 2 ff. de his, que ut indign. l. pen. C. de legat. l. 2. §. ult. ff. ad SC. Tertull. antr. hoc amplius, C. de fideicommiss. (f) Obst. l. 20. §. ult. l. 30. ff. de donat. l. 2. §. ult. ff. de his, que ut indign. l. 33. §. 1 ff. ad SC. Silan. (g) Obst. l. 7. §. ff. de condit. & demonstr. l. 20. §. de condit. instit. (h) Obst. l. 5. C. de hered. instit. l. 33. ff. de condit. & demonstr. l. 58. §. 1. ff. de hered. instit.

gusti lata, vetans, ne cui ultra dodrantem honorum legare licet, volensque, ut siue institutus sit haeres unus, siue multiplex, apud eum, eisve pars quarta remaneat: pr. Inst. de lege Falcid. Habet lex ista locum in legatis, etiam per exceptionem ab intestato reliquis l. 10. C. ad leg. Falcid. & mort. caus. donat. l. 5. C. d. t ad leg. falcid. l. 2. C. de donat. mort. caus. non tamen locum invenit in fideicommissis particularibus saltem quoad originem: § 5 Inst. de fideicommiss. hered. (i) & quia hereditis causa lata dicitur in lege 7. ff. ad leg. Falcid. legatariis & fideicommissariis non succurrit. l. 47. §. 7. ff. ad leg. falcid. l. 63. §. 11 ff. ad SC. Trebell. (k) Sicut neque faveret heredi, si vel deductio quartae partis per testatorem expressè sit prohibita, Nov. 1. cap. 2. §. 2. vers. si vero (l) vel haeres sciens, vel per ignorantiam juris etiam quibusdam tantum legatariis integra legata solverit; arg. Nov. 1. cap. 3. (m) vel legata ad pias causas sint reliqua. l. 49. C. de Episcop. & Cler auth. similiter C. ad leg. falcid. (n) Porro quemadmodum si fata lex falcidia certum hereditius tribuat ad quartam detrahendam, haec quarta non ab unare, sed à legatis singularis pro rata est deducenda, l. 2. C. ad leg. falcid. l. 49. Junct. l. 73. §. ult. ff. eod. (o) ita si dubium sit, an legi illi sit locus, haeres quidem rem legatam extradere tenetur, veruntamen cavendum heredi à legatario, de restituendo, quod amplius, quam per legem falcidiā licuerit, reliquum apparuerit, l. 1. pr. & §. 7. 9. 10. & passim ff. si cui plus, quam per leg. falcid. l. 3. ff. ad leg. falcid. & quidem datis fidejussoribus, adeo ut si legatarius vir illustris, aut immobiliū possessor foret, juratoria cautione defungi posset; l. 1. pr. l. 3. §. 1. & 5 ff. si cui plus, quam per leg. falcid. Junct. l. 1. §. 1. ff. ut legat. seu fideicom. serv. caus. (p) Nec in præjudicium hereditis testator eam satis dandinecessitatem remittere valeat. arg. l. 1. C. de ususfr. l. pen. ut in poss. tegat. (q)

X V I I I.

Beneficio legis falcidiæ non prorsus dissimile est beneficium etiam temporibus Augusti introductum partim Pegasiano, partim & præcipue Senatus Consulso Trebelliano, uti appareat ex §. 1. & seqq. Inst. de fideicom. hered. & SC. Trebell quo quidem Senatus Consulso posteriore licet heredi gravato non solum ex FIDEICOMMISSIS PARTICULARIBUS quartam deducere, ut vocant Trebellianicam, totū inst. de fideicom. hered. & ff. ad SC. Trebell sed etiam ex FIDEICOMMISSO UNIVERSALI, adeo quidem, ut filio heredi suo restituzione fideicommissi gravato duplicitis quartæ, legitima scilicet & Trebellianica detractio non sit deneganda at tento jure Canonico, cap. Raynuldi 16. & cap. Raynuldus 18. § de restam. & Civili, arg. l. 3. §. 2. ff. ad SC. Trebell. l. 62. pr. ff. eod Junct. text. l. 14. in pr. ff. ad leg. falcid. & Nov. 39. cap. 1. pr. arg. l. 5. ad SC. Trebell. Junct. text. leg. 8. §. 15. ff. de inoff. testam. & l. 36. §. 2. C. de inoff. test. arg. l. 22. §. 2. ff. ad SC. Treb. Junct. text. Nov. 108. in præfat.

(i) Obst. l. 1. & C. ad leg. falcid. l. 12. C. eod. & l. 18. ff. eod. ut. ad leg. falcid. § 2 Inst. de fideicommiss. hered Nov. 1. cap. 1. (k) Obst. l. 1. §. 12 ff. si cui plus quam per leg. falcid. lic. l. 32. §. 4. ff. eod. (l) Obst. l. 15. §. 1. l. 27 ff. ad leg. falcid. l. 11. C. eod. (m) Obst. l. 15. §. 2 ff. ad leg. falcid. l. 6. ff. ult. f. eod. (n) Obst. l. 1. §. 1 ff. ad leg. falcid. Nov. 131. cap. 12. (o) Obst. l. 16. ff. ad leg. falcid. (p) Obst. l. 3. §. 2 ff. si cui plus, quam per leg. falcid. l. 3. §. 4. l. 6. & l. 7. ff. eod. ut si cui plus. (q) Obst. l. 2. & l. 1. pen. ut in poss. legat.

Tat. (r) Est vero restituta ex SC. Trebelliano hereditatis effectus quidem certus
iste, ut onera hereditaria teneant pro rata fideicommissariorum simul & fiduciarium l. 1.
16. §. 3 ff. ad SC. Trebell. l. 1. 2. C. eod. §. 2. inst. de fideicom. hered. heredem qui tamen
legitima absque onere debetur, l. quoniam C. de inoff. testam non nisi ad onera Trebel-
lianicae proportionata talis filius obligari potest. (s) Notorium alias est ex pra-
missis, qualiter non omnium legatorum & fideicommissorum dies pariformiter ce-
dat aut veniat, scilicet si PURA sint, & talia, quae ad heredes transeunt, statim qui-
dem à morte testatoris dies eorum cedit, l. 5. pr. & §. 1. ff. quand. dies legat. non au-
tem venit, nisi aditā hereditate; l. 7. ff. quand. dies legat. l. 32. ff. de legat. 2. (t) si con-
ditionalia, horum dies non nisi existente conditione cedit, sic, ut, medio tempore le-
gatario decedente, legatum ad heredes non transmittatur, l. 5. §. 2. ff. quando dicitur le-
gat. l. 104. §. 1. ff. de legat. 1. licet sub duabus contrariis conditionibus relictum sit;
l. 13. ff. quand. dies legat. arg. l. 27. ff. de legat. 2. (u) cūmque eodem medio tempore,
quo legatarius superstes permaneret, pérículum sub oriri valeat, ne ex facto heredis
pereat spes consequendi à defuncto relicti legati, hujus servandi causā ab herede
præstanta est legatario l. 1. pr. & §. 2. ut legat. vel fideicom. serv. caus. cav. Junct. l. 5.
§. 2. l. 6. ff. eod. satisatio, quam si contumaciter detrectet heres, Prætor legatari-
um in possessionem omnium rerum hereditiarum, utcunque minima tantum res
legata, vel per fideicommissum relicta sit, l. 1. §. 1. l. 5. §. 5. l. 13. ff. ut in poss. legat. vel
fideicom. serv. caus. esse liceat. (vv) immittere, & olin potuit, & modo potest.